
1985 - 2025 
40 Aniversario 

del CIN
UNIVERSIDAD 

NACIONAL 
DEL NORDESTE

Universidad Nacional del Nordeste 
Facultad de Humanidades

La Facultad de Humanidades de la Universidad Nacional del Nordeste llama a concurso público 
de títulos, antecedentes y oposición para cubrir tres (3) cargos de Auxiliar Docente de Primera 
Categoría con Dedicación Simple, de acuerdo con lo dispuesto por RES-2025-887-CD- 
HUM#UNNE y RES - 2025 - 1866 - D-HUM # UNNE, según el siguiente detalle:

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN 
Asignatura: AUTOMATIZACIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
Cargo: Auxiliar Docente de 1§ Categoría 
Dedicación Simple 
Cantidad: Uno (1)

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN INICIAL 
Asignatura: LENGUA EN LA EDUCACIÓN INICIAL 
Cargo: Auxiliar Docente de 1§ Categoría 
Dedicación Simple 
Cantidad: Uno (1)

DEPARTAMENTO DE HISTORIA 
Asignatura: HISTORIA DEL ARTE 
Cargo: Auxiliar Docente de 1§ Categoría 
Dedicación Simple 
Cantidad: Uno (1)

Período de inscripción:
Del 06 al 25 de noviembre de 2025.

Correo electrónico para la recepción de la documentación: 
mesadeentradas@hum.unne.edu.ar 

Cierre de inscripción:
25 de noviembre de 2025 -  Hora: 12:00

Los/as postulantes deberán reunir las condiciones establecidas en el Art. 17° del Reglamento de 
Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la designación de Auxiliares 
Docentes de la Facultad de Humanidades de la RES-2024-907-CD-HUM#UNNE; disponible en: 
http://hum.unne.edu.ar/academica/resoluciones.htm

Los/as interesados/as deberán remitir sus inscripciones a la siguiente dirección de correo 
electrónico: mesadeentradas@hum.unne.edu.ar

Informes: Facultad de Humanidades - Dirección Gestión Consejo Directivo -  Departamento de 
Concursos -  Av. Las Heras 727 -  (3500) Resistencia -  Chaco; o a la siguiente dirección de correo 
electrónico: concurso.hum@comunidad.unne.edu.ar

"Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina"

mailto:mesadeentradas@hum.unne.edu.ar
http://hum.unne.edu.ar/academica/resoluciones.htm
mailto:mesadeentradas@hum.unne.edu.ar
mailto:concurso.hum@comunidad.unne.edu.ar


RES - 2025 - 887 - CD-HUM # UNNE

VISTO:

El EXP - 2025 - 23524 # UNNE por el cual la Decana de la Facultad de 
Humanidades eleva propuesta de llamado a concurso público de títulos, 
antecedentes y oposición para cubrir tres (3) cargos de Auxiliares Docentes de 
Primera Categoría que se desempeñan en los Departamentos Docentes de la Facultad 
de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición 
los cargos que se vienen desempeñando con designaciones interinas, así como vacancia 
por renuncia;

Que cuenta con informes técnicos favorables de la Secretaría General de 
Planeamiento de la UNNE para la continuidad del trámite, consultas realizadas por esta 
Unidad Académica por TRA - 2025 - 5862 # UNNE, TRA - 2025 - 5866 # UNNE y 
TRA - 2025 - 5867 # UNNE;

Que se han efectuado las consultas pertinentes a los Departamentos Docentes y 
a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles, los cuales han propuesto a los/as profesores/as 
y alumnos/as, respectivamente, para la constitución de los Jurados intervinientes;

Que es atribución del Decanato elevar la propuesta de nómina de integrantes de 
los Jurados que tendrán a su cargo las evaluaciones de los docentes, la cual se realiza en 
conformidad con lo establecido en el Título II de la RES-2024-907-CD-HUM#UNNE, 
Reglamento de Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la 
Designación de Auxiliares Docentes de la Facultad de Humanidades;

Que dichos concursos se regirán de conformidad con lo dispuesto por RES- 
2024-907-CD-HUM#UNNE y RES-2024-906-CD-HUM#UNNE;

El despacho favorable de la Comisión de Concursos y Designaciones a fojas 05­
06 del EXP - 2025 - 23524 # UNNE;

Lo aprobado por el Cuerpo en su sesión del 09 de octubre de 2025;

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1° -APROBAR el llamado a concurso público de títulos, antecedentes 
y oposición para cubrir tres (3) cargos de Auxiliares Docentes de Primera Categoría
que se desempeñan en los Departamentos Docentes de la Facultad de Humanidades, en 
el marco de las disposiciones establecidas en el Reglamento de Concurso Público de 
Títulos, Antecedentes y Oposición para la designación de Auxiliares Docentes de la 
Facultad de Humanidades (RES-2024-907-CD-HUM#UNNE), tal lo tramitado por 
EXP - 2025 - 23524 # UNNE

ARTÍCULO 2° -DESIGNAR a los/as Profesores/as y Observadores/as Estudiantiles 
como integrantes de los respectivos Jurados que entenderán en el llamado a concurso 
público de títulos, antecedentes y oposición, los que quedarán conformados de la 
siguiente manera:

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN 
Asignatura: AUTOMATIZACIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
Cargo: Auxiliar Docente de 1a Categoría -  Dedicación Simple - Cantidad: Uno (1) 
Actividad Docente: La correspondiente al cargo que se concursa.
Programa de concurso: Programa de la asignatura vigente.
Jurado Titular:
- PROF. ROCÍO LAURA AGUIRRE
- PROF. JORGE ORLANDO CODUTTI
- PROF. JAQUELINA EDIT ESCALANTE 
Jurado Suplente:
- PROF. CAROLINA ILEANA VARGAS
- PROF. ARNALDO IVÁN HERNÁNDEZ NÚÑEZ
- PROF. JORGE ARRAEL DE JESÚS SOTO BURGOS 
Observador/a Estudiantil:
Titular:
- MARIANELA BEATRIZ GAVILAN 
Suplente:
- MARISA BEATRIZ SOSA

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN INICIAL

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Asignatura: LENGUA EN LA EDUCACIÓN INICIAL
Cargo: Auxiliar Docente de 1a Categoría -  Dedicación Simple - Cantidad: Uno (1) 
Actividad Docente: La correspondiente al cargo que se concursa.
Programa de concurso: Programa de la asignatura vigente.
Jurado Titular:
- PROF. LUCÍA LILIANA MORÉ
- PROF. JIMENA VERÓNICA GUSBERTI
- PROF. LUCRECIA FERRERO 
Jurado Suplente:
- PROF. GRACIELA BEATRIZ ROJAS
- PROF. SYLVIA EDITH SANDOVAL
- PROF. GRACIELA NOEMÍ VILLALBA 
Observador/a Estudiantil:
Titular:
- ADRIANA CECILIA ACOSTA 
Suplente:
- AGOSTINA ABRIL MENDOZA

DEPARTAMENTO DE HISTORIA 
Asignatura: HISTORIA DEL ARTE
Cargo: Auxiliar Docente de 1a Categoría -  Dedicación Simple - Cantidad: Uno (1) 
Actividad Docente: La correspondiente al cargo que se concursa.
Programa de concurso: Programa de la asignatura vigente.
Jurado Titular:
- PROF. MARIANA LILIÁN GIORDANO
- PROF. PAOLA VERÓNICA BARRIOS
- PROF. JOSEFINA GUADALUPE CARGNEL 
Jurado Suplente:
- PROF. MARÍA SILVIA LEONI
- PROF. HORACIO MIGUEL HERNÁN ZAPATA
- PROF. JOSÉ ANTONIO MEZA 
Observador/A Estudiantil:
Titular:
- NATALIA ELIZABETH OJEDA 
Suplente:
- FABIÁN DANTE FRANCISCO ESPINOLA

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



ARTÍCULO 3° - Regístrese, comuníquese y archívese.

Prof. Marta Susana SCHLAK Prof. Graciela Beatriz GUARINO
Secretaria de Asuntos Académicos DECANA

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Hoja de firmas

Sistema: sudocu
Fecha: 14/10/2025 06:53:01
Cargado por: MARCELA VIVIANA FANTI

Sistema: sudocu
Fecha: 14/10/2025 13:57:20
Autorizado por: GRACIELA BEATRIZ GUARINO

Sistema: sudocu
Fecha: 14/10/2025 08:21:27
Autorizado por: MARTA SUSANA SCHLAK


